

資料6

2020年2月14日

第1回「電力サイバーセキュリティ対策会議」を開催しました

本日、第 1 回電力サイバーセキュリティ対策会議を開催しましたので、お知らせします。

1. 「電力サイバーセキュリティ対策会議」について

本年夏の 2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催に向けて、電力インフラにおけるサイバーセキュリティ対策について、全電力会社のトップマネジメントレベルで、対策や対応状況の確認を行うことにより、サイバーセキュリティに万全を期すため、第1回「電力サイバーセキュリティ対策会議」を開催しました。

2. 開催概要

- (1)日時:令和2年2月14日(金曜日)9時30分~10時30分
- (2)場所: 経済産業省本館 17 階国際会議室
- (3)出席者:別添出席者名簿のとおり
- (4)概要:

東京電力ホールディングス株式会社等より、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会に向けたサイバーセキュリティ対策や、安定した電力供給確保のための取組について報告があり、会議参加者の間で、関係者が大会に向けて今後確認を行っていくべき事項等について討議が行われました。

(本発表資料のお問合せ先)

資源エネルギー庁電力・ガス事業部

電力産業·市場室長 下村

担当者: 岩男、竹谷、平井

電話:03-3501-1511(内線 4741)

03-3501-1748(直通)

03-3580-8485(FAX)

電力基盤整備課供給室長 森本

担当者: 平田、野崎、土屋

電話:03-3501-1511(内線 4761~5)

03-3501-1749(直通)

03-3580-8485(FAX)

第1回電力サイバーセキュリティ対策会議 出席者名簿

北海道電力株式会社 代表取締役社長 東北電力株式会社 取締役社長 社長執行役員 東京電力ホールディングス株式会社 常務執行役 中部電力株式会社 代表取締役社長兼電気事業連合会 会長 北陸電力株式会社 代表取締役社長 社長執行役員 関西電力株式会社 取締役社長 中国電力株式会社 代表取締役社長執行役員 四国電力株式会社 取締役社長 社長執行役員 四国電力株式会社 取締役社長 社長執行役員 九州電力株式会社 代表取締役 社長執行役員 沖縄電力株式会社 代表取締役社長 電源開発株式会社 代表取締役社長 社長執行役員 電気事業連合会 副会長	藤原小関勝金岩清長池本渡月井田早 野井根水井辺永部山裕宏 道哲豊茂希啓和浩肇將 一
内閣危機管理監 内閣官房副長官補(事態対処・危機管理担当)兼内閣サイバーセキュリティセンター長 内閣官房内閣審議官(内閣官房東京オリンピック・パラリンピック競技大会推進本部事務局セキュリティ推進統括官) 電力広域的運営推進機関理事長	沖田 芳樹 (代理) 前田 哲 山本 仁 金本 良嗣
資源エネルギー庁長官 資源エネルギー庁で長 資源エネルギー庁電力・ガス事業部長 資源エネルギー庁電力・ガス事業部政策課長 資源エネルギー庁電力・ガス事業部電力基盤整備課電力供給室長 資源エネルギー庁電力・ガス事業部政策課電力産業・市場室長 大臣官房技術総括・保安審議官 商務情報政策局産業保安グループ電力安全課長 商務情報政策局長 商務情報政策局サイバーセキュリティ課長	髙平村吉森下小田西奥泰裕佳栄将貴典博圭敏三秀史洋史裕明道太和